L'ânon détaché. 2. Qui est-ce qui peut monter un âne, sinon l'homme? Je veux emprunter un bref exemple pour faire comprendre ce que vais dire ⁴. L'Écriture dit, dans Isaïe: « La vision des animaux dans

30, loc. cit., p. 204, conservée par Jérôme, *In Matth.*, III, 21, PL 26, 146 b. Voir différentes interprétations dans F. WUTZ, *op. cit.*, p. 39-41.

4. Sur la signification de l'âne et de l'ânon, voir ORIGÈNE, *In Jo. com.*, X, 29, GCS 4, p. 201. L'ânesse est la lettre de l'A. T. « déliée » par les disciples, et l'ânon est la Nouvelle Alliance. On trouve une signification analogue dans l'*hom. XVII sur la Genèse*, PG 12, 259 c-d. Cette similitude pourrait bien être un indice en faveur de l'authenticité de cette homélie que W. A. BAEHRENS n'a pas retenue dans son édition, GCS 6, p. xxix. Dans l'*hom. XV*, 3 sur Josué les « ânes », sont ceux qui croient parmi les Gentils; SC 71, p. 337. AMBROISE, *Traité sur l'Év. de Luc*, IX, 4, SC 52, p. 142, donne une interprétation tout autre.

ad eum locum, ubi ait : *non proderunt eis divitiae aspidum*^a. Unusquisque nostrum consideret, quantas opes aspidum ante portaverit, quantas divitias bestiarum, et quomodo [nunquam rationabilis homo sederit super asinum nostrum, non sermo Moysi, non Isaïae, non Hieremïae nec reliquorum omnium prophetarum, et videbit tunc sedisse super nos Sermonem Dei atque Rationem, quando venit Dominus Iesus et praecepit discipulis suis, ut euntes solverent pullum asinae,] qui prius vinctus fuerat ut liber incederet. Solutus itaque pullus asinae adducitur ad Iesum, ad cuius solutionem mittens discipulos [dixerat : *Si quis vos interrogaverit, quare solvitis pullum, dicite ei : quia Dominus necessarium illum habet.*

3. Multi erant domini huius pulli, antequam Salvator eum haberet necessarium; postquam vero ille coepit esse dominus, plures esse domini cessaverunt; *nemo enim potest Deo servire et mammonae*^b. Quando malitiae servierimus, multis sumus passionibus vitiisque subiecti.] Solvitur ergo pullus, *quia Dominus necessarium illum habet.* Et nunc Dominus pullum necessarium habet. Vos estis pullus asinae. Quid vestri Filius Dei necessarium habet? quid a vobis expetit? Salutem vestram necessarium habet, cupit vos solvi vinculis peccatorum.

4. Deinde mittunt discipuli *vestes suas super asinum* et sedere faciunt Salvatorem. [Assumunt Sermonem Dei et imponunt eum super animas audientium; vestibus exuuntur, *substernunt eas in via.* Super nos sunt vesti-

a. Is., 30, 6 b. Matth., 6, 24

1. Voir un commentaire de ce texte d'Isaïe, *In Lev. hom.*, XVI, 6, GCS 6, p. 503.